RECEBI (EMOS)

—fCn^\A^cj i u^L

P R O T O C O L O —

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO
GABINETE DO VEREADOR JOSAFÁ PAZ DE SOUZA

REQUERIMENTO N°.012/2013

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparado no regimento
Interno c/c a lei Orgânica Municipal e demais disposições legais,
Solicita à Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento
Para apreciação e votação do plenário, e se aprovado seja enviado
Ofício ao Sr. Wagner Coelho de Oliveira, digníssimo prefeito
Municipal.

REQUERENDO-LHE: Que seja feito o Aterro de 3.500mts ,que dar
acesso as Aldeias Boa Esperança e Aldeia Wari-Wari.

Justificativa: Pois na época da chuva as mesma ficam ilhadas ou
sejam intrasitável sem possibilidade nenhuma de transporte . Portanto e
necessário , que Vossas Excelência venham entender as dificuldade que os
povos indígenas da região enfreiam , aprovando o presente requerimento.

Atenciosamente,

Formoso do Araguaia-TO,06 de Agosto de 2013.

Josafá Paz
Véreádor(